13Economia MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
11 DE JANEIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Girau do Ponciano, sediada na RUA JOSE ALEXANDRE, 155 - CENTRO, 57.360-000 -
GIRAU DO PONCIANO /AL, inscrita no CNPJ nº 12.207.536/0001-61 , torna público que requereu ao Instituto
de Meio Ambiente - IMA/AL a Licença de Instalação Ambiental para Construção de um CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, localizado em AL 487, Nº S/N,
Alto do Cruzeiro, Girau do Ponciano/AL.

Marques e Marques Empreendimentos Ltda, inscrito no CNPJ nº 32.637.778/0001-00,

Situado na Rua José M Carvalho Raposo, nº61, Bairro Nova, no município de Maragogi –

AL, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Maragogi-AL,

a Renovação da sua Licença de Operação para a atividade Hoteleira (Pousada Paraiso

Maragogi). Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

O Sr. José Miguel da Silva, inscrito no CPF 136.155.214-04, localizada na Rua do
Sol, nº 404, Centro, Arapiraca/AL, torna público que requereu da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SMDUMA, a
Regularização da Licença de Instalação de um empreendimento Residencial
Multifamiliar e Comercial. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

A DINAMICA DISTRIBUIDOR LTDA, Inscrita no CNPJ: 06.039.438/0001-60,
com sede na Rod AL 220, S/N, Lote 01 Quadra A setor Polo Multisetorial, Distrito Pé
Leve, Limoeiro de Anadia – AL, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente de Alagoas - IMA, a Regularização da Licença Ambiental de Operação
do seu empreendimento localizado no endereço acima.

MARIA JOCELINE OLIVEIRA DE CASTRO - MEI, CNPJ: 23.981.131/0001-
00, rua “z”, residencial jardim comendador antonio coutinho, s/n, São Miguel dos
Campos - AL, cep: 57240-000 torna público que requereu ao instituto do meio
ambiente – IMA,  a renovação de licença de operação, para atividade de comércio
varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP).

A empresa ARCOS ODONTOLOGIA LTDA, portadora do CNPJ 47.424.227/0001-28, localizada
na R DOUTOR JOSÉ AFFONSO DE MELLO, SN, JATIÚCA, MACEIÓ/AL torna público que
requereu à Secretaria de Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET a Autorização
Ambiental  para REGULARIZAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
IMPLANTAÇÃO do seu empreendimento o qual possui atividade econômica principal de
ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, situado no mesmo endereço acima citado.

Guindastes Brasil Óleo e Gás LTDA, CNPJ: 02.355.017/0001-97, situada em Rodovia BR
– 324 Nº 832 B, Centro Empresarial BR-324, Cia Sul, Simões Filho – Bahia, CEP: 43.700-
00, torna público que requereu ao IMA/AL, a renovação da Licença Prévia para o Bloco
Exploratório SEAL T – 132, para Produção para pesquisa sobre a viabilidade
econômica (combustíveis líquidos e gás natural), localizada em Marechal Deodoro -
Alagoas. Foi determinado estudo de viabilidade ambiental

EP

AGROTECH SOLUÇÕES AGRÍCOLAS LTDA (AGROTECH TECNOLOGIA PARA O
AGRO), inscrita no CNPJ º 47.563.889/0001-89, localizada na Rua Expedicionários Brasileiros, n°
1669, lado ímpar, Cavaco, CEP: 57.306-415, Arapiraca-AL, torna público que requereu ao Instituto do
Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL) a Regularização de Licença de Operação do seu
empreendimento, cuja atividade principal é o Comércio varejista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes em geral no município de Arapiraca /AL.

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail:

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

MUNICIPIO DE UNIÃO DOS PALMARES escrita sobe CNPJ: 12.332.946/0001-34 localizado na
Rua Deodoro da Fonseca, N° S/n, Centro, União dos Palmares - AL, Cep: 57.800-000 com ramo na
atividade de Administração Pública em Geral vem torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL a Autorização Ambiental para Extração de Bem Mineral
(Areia, Argila e Cascalho) numa área de 1,07 Hectares localizado em Santa Fé (Povoado Barro
Vermelho), Zona Rural, União dos Palmares – AL.

MANOEL PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ 03.760.282/0001-13, situada R

UBALDO MALTA, nº 10, bairro CENTRO, MATA GRANDE – AL no Estado de Alagoas,

CEP: 57.540-000, torna público que requereu ao IMA/AL, a Regularização Licença

Operação -RLO - 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não

especificados anteriormente.

MP DA SILVA NETO EIRELI, inscrita no CNPJ 27.806.797/0001-75, situada R UBALDO

MALTA, nº 10, bairro CENTRO, MATA GRANDE – AL no Estado de Alagoas no Estado de

Alagoas, CEP: 57.540-000, torna público que requereu ao IMA/AL, a Regularização

Licença Operação -RLO - 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção

não especificados anteriormente.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=dd05a2e4-5d43-4ee0-968b-8649ea54da7d

		2023-01-10T21:56:36-0300